
проект 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

   

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  

МУНИЦИПАЛ   КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 О занесении граждан на Молодежную 

 Доску почета Ярского района 

 

В адрес отдела культуры, спорта и молодежной политики Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики» поступило 18 ходатайств и характеристик для занесения на Молодежную 

Доску почета Ярского района.  

Заслушав информацию начальника отдела культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 
Ярский район Удмуртской Республики» Буданова Александра Валерьевича  и в 

соответствии с пунктом 6 Положения о Молодежной Доске почета Ярского района, 

утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» от 25 марта 2022 года 

№ 104, Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский 

район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

           Занести на Молодежную Доску почета Ярского района 15 молодых 

представителей организаций, учреждений, предприятий Ярского района:  

Васильеву Любовь Геннадьевну – товароведа магазина «Лён» Акционерного 

общества «Тандер» сети магазинов «Магнит»; 

Дюкину Лесяну Рашидовну – руководителя физического воспитания Бюджетного 

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики «Ярский 

политехникум»;  

Евсееву Викторию Александровну – руководителя клубных формирований 

Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры спорта и 
библиотечного обслуживания населения «Радуга»; 

Жуйкову Светлану Евгеньевну – медицинскую сестру палатную педиатрического 

отделения Бюджетного учреждения здравоохранения Удмуртской Республики «Ярская 

районная больница Министерства здравоохранения Удмуртской Республики»;  

Казакова Данила Александровича – учащегося 10 класса Муниципального 

казённого общеобразовательного учреждения «Пудемская средняя общеобразовательная 

школа»; 

Кутявина Ивана Владимировича – тракториста Сельскохозяйственного 

производственного кооператива «Прогресс»; 

Медикову Валерию Вячеславовну – обучающуюся 11 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ярская средняя общеобразовательная 

школа № 1»; 

Меновщикову Ангелину Анатольевну – оператора машинного доения 

Сельскохозяйственного производственного кооператива «Прогресс»;  

Наумову Анастасию Алексеевну – бухгалтера-экономиста Общества с 
ограниченной ответственностью «АгроЯр»; 



 

Рохину Дарью Андреевну – обучающуюся отделения легкой атлетики и 

волейбола муниципального Бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»;  

Семенову Диляру Хайдаровну – инспектора по делам несовершеннолетних 

отделения полиции «Ярское» Межмуниципального отдела Министерства внутренних 
дел России «Глазовский»; 

Трефилова Степана Андреевича – обучающегося 11 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ярская средняя общеобразовательная 

школа № 1», члена отряда «Дети 21 века»; 

Чиркова Ивана Сергеевича – пожарного ПЧ-44 Государственного учреждения 

Удмуртской Республики «Государственная противопожарная служба Удмуртской 

Республики»; 

Чиркову Юлию Александровну – фельдшера скорой помощи Бюджетного 

учреждения здравоохранения Удмуртской Республики «Ярская районная больница 

Министерства здравоохранения Удмуртской Республики»; 

Шутова Савелия Дмитриевича - обучающегося 11 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ярская средняя общеобразовательная 

школа № 1», члена юнармейского отряда «Витязь». 

 
 

 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования  

«Муниципальный округ Ярский район  

Удмуртской Республики»                                                                                      С.А.Щепин 

 

 

пос. Яр 

«___» _________ 2022 года 

№ _____ 

 

 

Согласовано: 

Начальник правового управления 
  Семакина А.К. 
 


